
Decreto n. 544 

Prot. n. 27263 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 

giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in vigore il 

12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento sul funzionamento dell’Osservatorio sulla precarietà 

dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 467 del 1 agosto 2024, 

- Visto il D.R. n. 523 del 21 agosto 2024 con il quale sono state indette le elezioni per 

la designazione delle rappresentanze nell’Osservatorio sulla precarietà dell’Università 

per Stranieri di Siena; 

- Considerato che il suddetto Decreto rettorale di indizione delle elezioni prevede 

all’art. 3 comma 1 che “L’elettorato attivo spetta esclusivamente agli appartenenti 

alle diverse categorie con il cui rapporto di servizio residuo presso l’Università per 

Stranieri di Siena sia superiore ad almeno un anno al momento dell’indizione delle 

elezioni.”;  

- Visto l’art. 8 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede l’approvazione degli 

elenchi degli aventi diritto al voto, distinti per categoria, mediante Decreto Rettorale; 

- Visto l’art. 7 comma 11 del Regolamento Generale di Ateneo con il quale viene 

stabilito che l’elettorato attivo spetta agli appartenenti alle diverse categorie mentre 

l’elettorato passivo spetta a coloro che abbiano presentato la propria candidatura 

nell’ambito della rispettiva categoria; 

 

DECRETA 

 

Ai sensi dell’articolo 8, comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo, sono approvati gli 

elenchi degli aventi diritto al voto per le elezioni delle seguenti rappresentanze 

nell’Osservatorio sulla precarietà dell’Università per Stranieri di Siena, indette per il 18 

settembre 2024, allegati al presente Decreto che ne costituiscono parte integrante: 

 

- Un/Una componente eletto/a tra i dottorandi e le dottorande e gli assegnisti e le 

assegniste; 

- Un/Una componente eletto/a tra i/le docenti a contratto, i ricercatori e le ricercatrici a 

tempo determinato. 

 

Siena, 02 settembre 2024 

 IL RETTORE 

 (F.to prof. Tomaso Montanari*) 

 
La responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 
La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 

sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  



 
ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE NELL’OSSERVATORIO SULLA 

PRECARIETA’ DELL’ATENEO 

 

ELENCO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO 
 

ELETTORATO ATTIVO 

DOTTORANDI/DOTTORANDE E ASSEGNISTI/ASSEGNISTE 

1 AURORA MARTA 

2 BALDI ESTER 

3 BELLINZONA MARTINA 

4 BONARI GINEVRA 

5 BRANCIARI FRANCESCA ROMANA 

6 CAIAZZO IRENE 

7 CAPANO MARTA 

8 CARBONI GIORGIO 

9 DE PINTO LIVIA 

10 DI GILIO DANIA 

11 DI VENUTA EMANUELA 

12 DIGIOVANNANTONIO SARA 

13 FACCIANI CHIARA 

14 FATIGHENTI NICOLA 

15 FECCHIO LORENZO 

16 FERMO CHIARA 

17 FRANCOLINO DAVIDE 

18 GALLO GAIA 

19 GASPARINI ALICE 

20 GHERSI GIORGIA 

21 GRASSI LUISA 

22 HARCHICH IMAN 

23 MAISANO SIMONA 

24 MARCUCCI FABRIZIO 

25 NARDI VIOLA 

26 NGUYEN THI ANH TUYET 

27 OROBELLO GIUSEPPINA 

28 PACIFICI MARCO 

29 PERTICA CARLO MARIA 

30 PISCO EMANUELA GIOIA 

31 SGAGLIONE ANDREINA 

32 TOMASSINI VALENTINA 

33 TRAN THU TRANG 

34 TSULIMOVA ZHANNA 

35 URAS MONICA 

36 VALENTI CECILIA 



37 VIALE DAVIDE 

38 VITALE ASSUNTA 

39 ZANCHI LEONARDO 

 

 

ELETTORATO ATTIVO 

DOCENTI A CONTRATTO  

E RICERCATORI/RICERCATRICI A TEMPO DETERMINATO 

1 ALDINUCCI BENEDETTA 

2 ARDIZZONI SABRINA 

3 BACHIS DALILA 

4 BAZZONI MARIA ALBERICA 

5 BINASCO MATTEO 

6 KIM KUKJIN 

7 MASTELLOTTO LYNN 

8 PARIS ORLANDO 

9 ROSSI MARIA ANTONIETTA 

10 SALOMONI DAVID 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


